
¿26 de marzo de 2003; 
A ore aj 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 03-c-DIc- 0992 

EDUARDO MALDONADO SEADE, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
reactivación, establecimiento de nuevo plazo de duración y reformas al Estatuto Social de 
“TRANSPORTES LOS HALCONES T.L.H. C.A.”, otorgada ante el Notario Sexto del cantón 
Cuenca el 16 de septiembre de 2003 con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, mediante informe No. 
1306-DJ-02 de 18 de septiembre de 2003 opina favorablemente para la aprobación 
solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-03088 de 

fe tacguo pa aforo oza de 
RESUELVE : 

rre r 

Toy nr, Lin   

na   

. , e : y ns 

ARTICULO PRIMERO.- 1.- APROBAR: La reactivación de la compañía, establecimieñto 
de nuevo plazo de duración; y, la reformas al Estatuto Social de “TRANSPORTES LOS 
HALCONES T.L.H. C.A.”, ; y, 2.- DISPONER que un extracto de la escritura se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el notario Sexto y el notario quinto del cantón 
Cuenca tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias 
las razones respectivas. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Cuenca: a) Inscriba la resolución No.03-C-DIC-441 de 10 de julio de 2003 cumplido con lo 
ordenado, inscriba la escritura que se aprueba y esta resolución, archive una copia de dicha 
escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el artículo 33 del Código de 
Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER Que por Secretaría se remita copia de esta 
Resolución a la Dirección General del Servicio de Rentas Internas y a la Dirección Regional 
del Austro del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, 19 SET 2003 
, oa: laldonado Seade, 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

  

S
S



DOY FE: Que he, dado cumplimi Es he, plimiento al Artículo S 
Resolución que antecede. Cuenca, 22 de Septiembre del 2003. a 

  

- Da Rent Dardn ud, rado 

NOTARIO PUBLICO SEXTO 

CUENCA 

  

DOY FE, Oue, he dado cumplimiento a lo dispuesta en la presente Resol Jo 

Cuenca. 23 de septiembre      del 2003, 

Con esta fecha queda INSCRITA la pre- 
7 

sente Resolució
n, bajo el NO 

del REGISTAD MERCANTIL 

se dá así cumplimiento 3 | d 

misma, qu 4 h AA 

crelo 733 det 22 de Agosto de 

“publicad: en el Registro Oficial 378 de) 

de Agoso del mismo AÑO» 

         


